
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК  

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 28.01.2021 № 058  

 

О принятии дополнительных мер 

 

В соответствии с приказом Управления образования № 490 от 02.09.2020г. «Об утвер-

ждении комплексной программы организационно -  методического сопровождения деятель-

ности муниципальных образовательных учреждений по формированию законопослушного 

поведения и профилактике социально-негативных явлений среди несовершеннолетних на 

2020-2021 учебный год», в целях проведения дополнительной профилактической работы, не-

допущения правонарушений обучающимися в период проведения несанкционированных ак-

ций и мероприятий, руководствуясь Положением об Управлении образования Администра-

ции города Усть-Илимска, утвержденного решением Городской Думы от 22.06.2011 года № 

28/180 (в последующих редакциях), - 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений до конца III чет-

верти 2020-2021 учебного года, далее – ежеквартально: 

1) оказывать  (на постоянной основе) индивидуальную методическую и консультатив-

ную помощь педагогам по вопросам воспитания правовой культуры, законопослушного по-

ведения обучающихся; 

2) провести мероприятия по повышению уровня  правовой грамотности обучающихся, 

в том числе направленных на профилактику экстремизма (терроризма) и распространения 

криминальной субкультуры, участия несовершеннолетних в массовых несанкционированных 

собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях или пикетировании;  

3) обеспечить систематическую занятость обучающихся и организацию их свободного 

времени, в том числе в дистанционном формате, с использованием ресурсов внеурочной дея-

тельности и дополнительного образования; 

4) провести родительские  собрания, в том числе в формате онлайн, по вопросам ком-

плексной безопасности детей.  

         5)  предоставить информацию по итогам работы (ежеквартально, до 10 числа)  на email: 

marina_voronkova_2018@mail.ru в формате pdf и word. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования Ад-

министрации города Усть-Илимска «Образовательный портал» http://uiedu.ru.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник Управления                                                                            Е.А. Плевако    
 

 

 

http://uiedu.ru/

